Die Sabati 20 Febr. ibi in loca supra scripto.
 Mag^{us} Domina Veronica filia q. Mag^{us} Jo. Basso teatini de latia et uxor q. Mag^{us}
 D. Christoph. Galli civis Brixii tabularij saloniensis ac f. ammissus, mandatus,
 examinatus et examinatus ut f. iuramento suo deposuit ac supra.
 Messig^{us}: Stefano Descazolo era mio zio zetto la mia Madre, et come non poteva la
 uevo molto pratica et domestica che con lui, et cognovò delle sue buone
 qualità, et io diso che era persona diosissima, e di tanti costumi celebrava Messa
 andiam^{te}, et in celebrando spargea molte lagrime, e diocioni, et era zelantiss^{imo}
 dell'honor di Dio, et della salute delle anime, et era persona di uenire, che non face
 rebbe di fuggir, ne anco di quicosa eschere, mostrava con molto affetto, et pietoso
 mostrando il zelo et carità della salute delle anime, et in somma era un anima di Dio.
 A qualia r.r. quatuor annorum 10 et ultra.
 La die et loco

D. D. Fr. Gabriel de Brugia de advocato latic, latic, r. r. r. ammissus, ma
 ratu, et examinatus ut f. iuramento suo dixit.
 Io non posso, se non commendare la persona del D. fr. Stefano Descazolo di solo
 qual l'ho conosciuto dal 1577 in seno alla sua morte, che in uero era persona
 di completa integrità, et bontà di tutta misura, et molto speciale, il quale
 procurava con favore la salute dell'anime predicando in publico all'altare facendo
 correttioni clauicariam, et con bei modi consolando e sollecitando quelli che erano in
 qualche afflitione, et in somma di bontà tale, che gli non saprei di vederne piu, et

comettere a N. de con l'autorità mia facendo sapere di se un Rob. fondato esaminato
 testimoni quali dal pred. Proc. le saranno presentati, e ricomora a me se seruire, che li
 saranno da esso esibite formando di tutto processo giudicio, qual ridotto in forma au
 elencoria e sigillato con due sigilli, mandara per i me sotto sua lre, a me si prima cadere,
 che ora tanto di fine le proprie di N. sig. ogni concetto di Brescia alle di tre ubi
 di V. affectionati e seruida Antonio Maria Vianis.

Acquero. M. M. P. sig. Insuper et Vicario franco di femmo
 Qui donda di D. Antonius, et d. ab. ut s. pro rebra executione scripturam inq. au
 toritate ordinaria pro. non in super delegata examinaui in presentibus, et per d.
 Proc. inducit, quorum testimonium dicit, et actiones suas prout sequitur.

De superscripta

M. D. D. Jo. Marcellinus, secum Diocel. Cate. loci de Gard. S. Belli, et sui iudicis, per
 ipsum Proc. iuratus in manus per M. D. D. Antonius, et per d. Antonius, et per
 ipsum exam. et per